
Филиал МБДОУ - детского сада '«Детство» 

детский сад № 495 " 

ПРИКАЗ 

от «09» января 2018г № 24/ОД 

«О запрете въезда на территорию ДОУ личного автотранспорта» 
В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года №35-Ф3 «О противодействию 
терроризму», Федеральным законом от 28.12.2010 №390-Ф3 «О безопасности, п. «д» ч.2 
Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом 
Российской Федерации 05.12.2009 г. в целях обеспечения безопасности, антитеррористической 
защищенности ДОУ, предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения происшествий, 
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . Запретить парковку и въезд автотранспорта на территорию филиала МБДОУ 
- детского сада «Детство» детского сада № 495 за исключением: 

-автотранспорта федеральных служб; 
- автотранспорта, используемого для обеспечения административно-

хозяйственной деятельности; 
-личного автотранспорта сотрудников детского сада по списку 

утвержденного заведующим детского сада № 495. Утвердить список автомобилей 
разрешающим въезд и парковку на территории детского сада (Приложение №1) 
возле сарая. 

2. Пожарные машины, автотранспорт аварийных бригад, машины «Скорой 
помощи» допускаются на территорию детского сада беспрепятственно. 
3. В других случаях въезд личного автотранспорта и других автомашин на 

территорию детского сада только через письменное заявление владельца 
автомобиля при согласовании с заведующим детским садом № 495. 
4. Воспитателям групп провести разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) о необходимости и целесообразности запрета на 
свободный въезд на территорию детского сада № 495. 

5. Делопроизводителю Ворошиловой Валентине Николаевне ответственной за 
ведение интернет-сайта, опубликовать настоящий приказ в разделе «Азбука 
Безопасности», в подразделе «Дорожная безопасность», в подразделе 
«Документы». 

6. Кладовщику Белозеровой А.С. и сторожам согласно графику дежурства: 
6.1. Ворота держать в закрытом на замок виде, открывая только для въезда 

автотранспорта согласно пункту 1, 2 настоящего приказа. 



6.2. Ключи от ворот держать на пищеблоке у поваров, в специальном 
отведенном месте, второй и третий экземпляр ключей передать заведующему 
хозяйством Харитновой B.JL и заведующему детским садом. 

6.3. При допуске на территорию детского сада автомобилей, лицо 
пропускающее автотранспорт на территорию детского сада, обязано 
предупредить водителя и пассажиров о неукоснительном соблюдении мер 
безопасности при движении по территории, соблюдении скоростного режима и 
правил дорожного движения на территории детского сада. 

7. Движение автотранспорта по территории детского сада разрешено не более 5 
км/час. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на завхоза Харитонову 
Веронику Леонидовну. 

Заведующий Е.В. Бедрина 
С приказом ознакомлен(а): Л 

•• / t * V h.K Лоришаск. 

J r v w 7 //• / / - QaS^^^y 

/ГГ ^ 
/ f . Q . Щ 

rwH Oh h 

foeJf £A k i w m k t 
/ М /Ca^iotti 

ф/f 0 / . 

yl/fkvi-j 
с С MltUMJLWi 

J j b , ^ ^ 


